
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова) 

 

ПРИКАЗ 
«30» сентября 2025 г.                            №  629 

г. Симферополь 

 
Об отмене и введении в  

 действие  локальных актов 

 

           В соответствии с решением Ученого совета Государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики 

Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи 

Якубова от 29 сентября 2025 года  протокол № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Считать утратившим силу с 1 октября 2025 года Положение об оплате 

труда работников Государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-

педагогический университет имени Февзи Якубова» и Инженерно-

педагогического колледжа КИПУ имени Февзи Якубова, утверждённое 

решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова (протокол №12 от 

27.02.2023г.), и введенное в действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова 

от 28.02.2023 г. № 99 (с изменениями и дополнениями). 

         2. Ввести в действие с 1 октября 2025 года Положение об оплате труда 

работников Государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-

педагогический университет имени Февзи Якубова» и его филиалов 

утверждённое решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова 

протокол № 4 от 29.09.2025г.  

        3. Считать утратившим силу с 1 октября 2025 года Положение о 

выплатах стимулирующего характера в Государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 

и Инженерно-педагогическом колледже КИПУ имени Февзи Якубова, 

утверждённое решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова 

(протокол №12 от 27.02.2023г.),  и введенное в  действие приказом КИПУ 

имени Февзи Якубова от 28.02.2023 г. № 99 (с изменениями и 

дополнениями). 



    

 

    4. Ввести в действие с 1 октября 2025 года Положение о выплатах 

стимулирующего характера в Государственном бюджетном образовательном 

учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-

педагогический университет имени Февзи Якубова» и его филиалах 

утверждённое решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова 

протокол № 4 от 29.09.2025г.  

    5. Считать утратившим силу с 1 октября 2025 года Положение о 

премировании работников Государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-

педагогический университет имени Февзи Якубова» и Инженерно-

педагогического колледжа КИПУ имени Февзи Якубова, утверждённое 

решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова (протокол №12 от 

27.02.2023г.), и введенное в действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова 

от 28.02.2023 г. № 99. 

    6. Ввести в действие с 1 октября 2025 года Положение о премировании 

работников Государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-

педагогический университет имени Февзи Якубова» и его филиалов, 

утверждённое решением Ученого совета протокол № 4 от 29.09.2025г.  

    7. Управлению информатизации ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова 

настоящее Положение разместить на официальном сайте Государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики 

Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи 

Якубова» с момента введения его в действие настоящим приказом. 

    8. Управлению документооборота и контроля довести данный приказ до 

заинтересованных лиц. 

    9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

                                                                                       Основание: выписки из протокола 

                                                                                       заседания Ученого совета университета                                

                                                                                   от 29.09.2025г. №.01.7-234, № 01.7-235, 

                                                                                   № 01.7-236. 

 

 

Первый проректор                                                                А.И.Лучинкина 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Главный бухгалтер                                                                           Э.Д.Юнусова 

 

Начальник управления кадров                                                        А.И.Алиева 

 

Начальник юридического отдела                                                   Р.О.Крючков 


		2025-10-01T12:54:55+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"
	Подпись документа




